石教函〔2017〕105号

石家庄市教育局

关于开展石家庄市高等学校“双师型”

骨干教师评选工作的通知

各市属高校：

为加强市属高校师资队伍建设,逐步建立起一支分层递进、结构合理的教师队伍，培养一批理论基础扎实、实践能力过硬的“双师型”骨干教师，现将2017年度石家庄市高等学校“双师型”骨干教师评选工作的有关事项通知如下：

一、评选范围及对象

市属高校在职专任教师，在本专业领域具有扎实的基础理论和专业知识，在教书育人、为人师表方面能起表率作用，在本校师生中有较高威信。

二、评选名额

此次评选拟评出市级“双师型”骨干教师50名。

三、评选条件
（一）具有良好的政治素质、社会公德和职业道德，教书

育人，为人师表，善于奉献，勇于开拓创新，作风务实。

（二）具有中级以上专业技术职务，从事教学一线或教学管理工作满五年（含五年）以上；或具有硕士以上学位且获取学位后在教学岗位上从事教学工作满三年（含三年）以上；或具有三年行业经历背景，且从事教学工作三年（含三年）以上的在职专任教师。

（三）教学工作量满足学院额定工作量要求，近三年内无教学事故；从事专业课和专业基础课教学的教师，要系统担任过2门以上课程的全部讲授工作。从事基础课和公共课教学的教师至少担任2门课程的全部讲授工作，其中一门为基础主干课，另一门可以为课程实践指导、大学生社会实践指导、顶岗实践管理、竞赛指导、就业指导教育等素质课程；近三年内考核结果为合格及以上，学生评教和教学质量考核为优秀。

（四）具有本专业相关的非教师系列中级及以上技术职务；或具有本专业相关的国家职业技能鉴定高级考评员资格证书；或具有本专业相关的国家职业资格二级证书；或具有本专业相关的国家职业资格三级证书，并在近五年内，有半年以上行业企业实际工作经历。

（五）近三年取得的教育教学、科研成果符合下列中的两项。一是在省级及以上正式刊物上发表论文2篇及以上，或在论文评比中获得市级二等奖及以上2次；二是在专业建设、课程建设中发挥骨干作用，为本专业教学计划、教学大纲和教改方案制定的主要参与者，主编、参编或参审过本专业相关课程教材；三是主持完成校级及以上课题一项；四是参加各类比赛获市级二等奖及以上或指导学生参加各类比赛获市级二等奖及以上；

四、组织实施

（一）推荐遴选程序

1．学校推荐。各高校根据评选范围和条件，结合本校实际，择优推荐候选人。

2．专家评审。在学校推荐的基础上，市教育局组织专家组成评审委员会，按照公平公正的原则，确定市属高校“双师型”骨干教师人选。

3．公示。评审结束后，评选结果予以公示，公示期7天。任何单位或个人如有异议，可在公示期内向市教育局反映。

4．市教育局审核。公示期无异议或异议处理完毕，市属高校“双师型”骨干教师的评审结果经市教育局审核后正式公布，并授予“石家庄市高等学校双师型骨干教师”荣誉称号。

（二）申报时间和要求

1．申报截止时间：2017年6月20日。

2．各高校以学校为单位统一向市教育局申报。要认真报送以下材料：石家庄市高等学校双师型骨干教师候选人推荐表（一式五份）、石家庄市高等学校双师型骨干教师候选人汇总表（一份）。纸质材料签字盖章后报至市教育局高教处，电子版发高教处邮箱sjyjgjc@126.com。

联系人：李  擎  联系电话：67797228

附件：1．石家庄市高等学校双师型骨干教师候选人推荐表
      2．石家庄市高等学校双师型骨干教师候选人汇总表

石家庄市教育局

                             2017年6月5日

附件1
石家庄市高等学校双师型骨干教师候选人

推荐表
	推荐对象姓名：

	推荐学校（盖章）：

	从事专业名称：

	推荐日期：

石家庄市教育局制

一、被推荐者基本情况

	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	学位

	毕业学校

	毕业时间

	所学专业

	现从事专业

	研究方向

	现任行政职务

	现任专业技术职务

	职业资格证

书名称及等级（填最高等级）

	取得非教师系列中级及以上专业技术职务名称、年月（填最高等级）

	社会兼任职务

	办公室电话

	手机

二、被推荐者学习（中学以上）、进修简历

	起止日期
	学习（进修）单位
	学习（进修）内容

三、被推荐者近三年完成教学工作情况

	讲授课程
	授课起止日期
	总学时数
	授课对象
	授课效果

四、被推荐者近三年参加、完成科研工作情况

	起止日期
	项目名称
	任务下达部门
	本人排名
	获奖情况

五、被推荐者近三年发表著作（教材）、论文情况

	发表时间（年月）
	著作（教材）、论文名称
	发表刊物或出版社
	本人排名

六、被推荐者个人近三年在教育、教学工作中取得的业绩

	(在教书育人、专业教学、从事教育教学研究、培养指导青年教师、进企业实践（兼职）、指导学生参加技能竞赛以及参加职业技能竞赛、指导学生实习、产学研工作等方面进行总结)

七、学校意见（请对本《推荐表》的真实性、是否同意列为本年度“双师型”骨干教师签署具体意见）

	                                     主管校领导（签名）：

                                         年    月   日

附件2

石家庄市高等学校“双师型”骨干教师候选人汇总表

学校（公章）：

联系人：                办公电话：            手机：              电子邮箱：

	序号
	姓　名
	所在系（部）
	性别
	出生年月
	学位
	所学专业
	现从事专业
	现任专业

技术职务
	职业资格证

书名称及等级（填最高等级）
	取得非教师系列中级及以上专业技术职务名称、年月（填最高等级）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

- 10 -